Theo bà Lý Anh Thư - Chủ tịch Hội LHPN tỉnh
Kiên Giang, Lễ kỷ niệm cũng là cơ hội để củng
cố thêm sự phối hợp giữa Đồn Biên phòng Phú
Mỹ và Hội LHPN tỉnh, nhằm tăng cường phong
trào “Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh
thổ, an ninh biên giới quốc gia”. Khánh Thùy

hải Dương:
Khai mạc Lễ hội truyền thống
đền Tranh năm 2025

Ngày 9/3 (tức ngày 10/2 Âm lịch), UBND
huyện Ninh Giang và thị trấn Ninh Giang,

tỉnh Hải Dương khai mạc Lễ hội Di sản văn hóa
phi vật thể quốc gia đền Tranh Xuân Ất Tỵ 2025.

Đền Tranh thờ Đức Thánh Quan lớn Tuần
Tranh tại khu dân cư Tranh Xuyên, thị trấn Ninh
Giang, tỉnh Hải Dương có lịch sử lâu đời đã được
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xếp hạng Di tích
lịch sử văn hóa cấp quốc gia năm 2009. Lễ hội
truyền thống đền Tranh được Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch đưa vào danh mục di sản văn hóa
phi vật thể quốc gia năm 2022.